[bookmark: _GoBack]
2022年1月19日
全国二地域居住等促進協議会
協力会員様

二地域居住促進プロジェクトチーム
会長　井上　幸一
（一社全国空き家アドバイザー協議会専務理事）

謹啓 寒冷の候　みなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊プロジェクト活動に対する格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。
[bookmark: _Hlk86758204]昨年3月に発足いたしました、国土交通省国土政策局地方振興課が事務局を務める全国二地域居住等促進協議会（地方公共団体660団体加盟/1月1日現在）設立を受け、協議会事務局のご指導の下、協力会員の有志企業・団体と各社の強みを活かした自治体向けの多様な取り組みを支援する「二地域居住促進プロジェクトチーム」を立ち上げました。これにより、自治体向け支援のワンストップサービスを協議会事務局、プロジェクトチーム各社と連携して行い、自治体の抱える二地域居住誘致事業における課題解決に寄与していこうと取り組みを開始しました。昨年11月に開催した第1回勉強会では約100の自治体と協力会員の参加をいただきました。
このたび、2月7日（月）に第２回勉強会として『自治体向け二地域居住促進プロジェクトの取り組み事例紹介』をオンラインにて開催いたします。ご関心のある協力会員におかれましては、ご多忙の中とは存じますが、奮ってご参加賜りますようお願い申し上げます。
謹白

記

＜第２回自治体向け勉強会＞
日時：２月７日(月)　15:30-17:00
場所：ZOOMオンライン（無料）
定員：150席
内容：
1、 会長挨拶
2、 国土交通省挨拶
3、 [bookmark: _Hlk93406076]二地域居住促進プロジェクト連携事業の紹介（2か所程度）
4、 新規プロジェクト参加メンバーの紹介
5、 質疑応答
申込：以下のURLからお申込みいただけます。申し込み期限1月31日（月）
[bookmark: _Hlk93408565]https://questant.jp/q/nichiikibenkyoukai2

以上
ご不明点、お問合せはこちらまで
二地域居住促進プロジェクトチーム事務局（一般財団法人ロングステイ財団）
常岡　武（事務局長）　tsuneoka@longstay.or.jp
勉強会式次第
1、 会長挨拶
2、 国土交通省からの挨拶
3、 二地域居住促進プロジェクト連携事業の紹介（2か所程度）
4、 新規プロジェクト参加メンバーの紹介
5、 質疑応答